



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ  
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 мая 2025 г. № 27-Т/82

г. Архангельск

### **О внесении изменений в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области**

В соответствии с пунктом 11 Положения об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства

Е.А. Попова

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
 постановлением агентства  
 по тарифам и ценам  
 Архангельской области  
 от 29 мая 2025 г. № 27-т/82

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в некоторые постановления**  
**агентства по тарифам и ценам Архангельской области**

1. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 9 сентября 2020 года № 40-т/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “Теплоресурс” потребителям, расположенным на территории сельских поселений “Аргуновское”, “Благовещенское”, “Верхнеустькулойское”, “Верхнешоношское”, “Липовское”, “Пакшеньгское”, “Попонаволоцкое”, “Пуйское”, “Ракуло-Кокшеньгское”, “Солгинское”, “Судромское” (за исключением потребителей, получающих тепловую энергию от котельной, находящейся в пос. Иванское), “Тегринское”, “Усть-Шоношское” Вельского муниципального района Архангельской области»:

1) в таблице приложения № 15 к указанному постановлению:  
 строку «2025» раздела 1 изложить в следующей редакции:

одноставочный, руб./Гкал	2025	01.01-30.06 на территории сельских поселений:						
		«Аргуновское», «Благовещенское», «Попонаволоцкое», «Пуйское», «Солгинское»	2225,18	-	-	-	-	-
		«Тегринское», «Судромское» (за исключением пос. Иванское)	2174,71					
		«Ракуло-Кокшеньгское», «Липовское»	2300,00					
		01.07-31.12 на территории сельских поселений:						
		Аргуновское», «Благовещенское», «Попонаволоцкое», «Пуйское», «Солгинское	2558,95	-	-	-	-	-
		«Тегринское», «Судромское» (за исключением пос. Иванское)	2500,91	-	-	-	-	-
		«Ракуло-Кокшеньгское», «Липовское»	2645,00	-	-	-	-	-»;

строку «2025» раздела 2 изложить в следующей редакции:

одноставочный, руб./Гкал	2025	01.01-30.06 на территории сельских поселений:						
		«Аргуновское», «Благовещенское», «Попонаволоцкое», «Пуйское», «Солгинское»	1854,32	-	-	-	-	-
		«Тегринское», «Судромское» (за исключением пос. Иванское)	1812,26	-	-	-	-	-
		«Ракуло-Кокшеньгское», «Липовское»	1916,67	-	-	-	-	-
		01.07-31.12 на территории сельских поселений:						
		Аргуновское», «Благовещенское», «Попонаволоцкое», «Пуйское», «Солгинское	2132,46	-	-	-	-	-
		«Тегринское», «Судромское» (за исключением пос. Иванское)	2084,09	-	-	-	-	-
		«Ракуло-Кокшеньгское», «Липовское»	2204,17	-	-	-	-	-»;

2) в таблице приложения № 16 к указанному постановлению цифры «2557,56» и «2131,30» заменить цифрами «2362,40» и «1968,67» соответственно.

3) в таблице приложения № 17 к указанному постановлению цифры «2358,96» и «1965,80» заменить цифрами «2173,78» и «1811,48» соответственно.

2. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 2 декабря 2021 года № 73-т/4 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую МУП «Хозьминское» потребителям, расположенным на территории сельского поселения «Хозьминское» Вельского муниципального района Архангельской области» цифры «2700,00» заменить цифрами «2500,91».

3. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 20 декабря 2021 года № 81-т/32 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ФКУ ИК-14 УФСИН России по Архангельской области потребителям, расположенным на территории сельского поселения «Муравьевское» Вельского муниципального района Архангельской области» цифры «2700,00» заменить цифрами «2558,95».

4. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 1 ноября 2022 года № 83-т/6 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности

и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “Теплоресурс” потребителям, расположенным на территории сельского поселения “Низовское” Вельского муниципального района Архангельской области» цифры «2184,00» и «1820,00» заменить цифрами «2012,87» и «1677,39» соответственно.

5. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 24 ноября 2022 года № 92-т/59 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “Теплоресурс” потребителям, расположенным на территории сельского поселения “Судромское” Вельского муниципального района Архангельской области, получающим тепловую энергию от котельной, находящейся в пос. Иванское» цифры «2700,00» и «2250,00» заменить цифрами «2500,91» и «2084,09» соответственно.

6. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 27 декабря 2022 года № 103-т/2 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “Теплоресурс” потребителям, расположенным на территории сельского поселения “Шадренъгское” Вельского муниципального района Архангельской области» цифры «2700,00» и «2250,00» заменить цифрами «2558,95» и «2132,46» соответственно.

7. В таблице приложения № 5 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 27 декабря 2022 года № 103-т/11 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “ВТК” потребителям, расположенным на территории городского поселения “Кулойское” Вельского муниципального района Архангельской области» цифры «2928,00» и «2440,00» заменить цифрами «2760,00» и «2300,00» соответственно.

8. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 30 ноября 2023 года № 71-т/35 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “Теплосервис” потребителям, расположенным на территории городского поселения “Кулойское” Вельского муниципального района Архангельской области» цифры «2928,00» заменить цифрами «2760,00».

9. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 14 декабря 2023 года № 77-т/32 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую АО “ГТ Энерго” потребителям, расположенным на территории сельского поселения “Муравьевское” Вельского муниципального района Архангельской области» цифры «2776,98» и «2314,15» заменить цифрами «2641,55» и «2201,29» соответственно.

10. В таблице приложения № 4 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 20 декабря 2023 года № 81-т/58 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую АО “ГТ Энерго” потребителям, расположенным на территории городского поселения “Вельское” Вельского муниципального района Архангельской области» цифры «2776,98» и «2314,15» заменить цифрами «2558,95» и «2132,46» соответственно.

11. В таблице приложения № 3 к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 17 декабря 2024 года № 70-т/21 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО “ВГС” потребителям, расположенным на территории городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской области» цифры «2776,98» заменить цифрами «2558,95».

---